
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

4 июня 2025 г.                                           Донецк                                                              № 74 

 

 

 

  

  

  

   

 

   

 

 

 

Об утверждении перечня должностных лиц 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики, 

уполномоченных составлять протоколы и рассматривать дела 

об административных правонарушениях 

 

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, 

подпунктами 3.1.37 и 3.1.38 пункта 3.1 Положения о Министерстве финансов 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 24 декабря 2024 г. № 762 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства 

финансов Донецкой Народной Республики (далее – Минфин ДНР), 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях. 

 

2. Рассмотрение дел об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях в пределах полномочий Минфина ДНР осуществляет: 

руководитель Минфина ДНР; 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

 

Регистрационный № ____25-47__________ 

 от « 01 » _______июля________20 25 г. 



первый заместитель министра финансов; 

заместитель министра финансов. 

 

3. Департаменту финансового контроля Минфина ДНР направить 

настоящий Приказ на государственную регистрацию в Администрацию 

Главы и Правительства Донецкой Народной Республики. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заместителя  

Председателя Правительства  

Донецкой Народной Республики –  

министра финансов  

Донецкой Народной Республики 

 

 

 

 

М.М. Санакоев 
 



УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики 

от 04.06.2025 № 74 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 

 

В соответствии со статьей 23.7
1
, частями 1, 6

1
, 6

5
 статьи 28.3 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ (далее – КоАП РФ), составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных частями 2, 3 

статьи 7.30
1
, частями 5 - 7 статьи 7.30

2
, статьей 7.32

6
, частью 1 статьи 15.1, 

статьями 15.14 - 15.15
16

, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4
1
, частями 1, 20 

и 20
1
 статьи 19.5, статьей 19.7 и частью 1 статьи 19.7

2
 КоАП РФ, 

вправе следующие должностные лица: 

1. Государственные гражданские служащие департамента 

консолидированного бюджета и межбюджетных отношений Министерства 

финансов Донецкой Народной Республики: 

начальник управления консолидированного бюджета; 

заместитель начальника управления консолидированного бюджета; 

начальник управления бюджетов муниципальных образований; 

заместитель начальника управления бюджетов муниципальных 

образований. 

2. Государственные гражданские служащие департамента финансового 

контроля Министерства финансов Донецкой Народной Республики: 

начальник отдела контроля исполнительных органов и органов 

местного самоуправления; 

заместитель начальника отдела контроля исполнительных органов 

и органов местного самоуправления; 

ведущие консультанты отдела контроля исполнительных органов 

и органов местного самоуправления; 

ведущий специалист-эксперт отдела контроля исполнительных органов 

и органов местного самоуправления; 

начальник отдела контроля в сфере здравоохранения; 

заместитель начальника отдела контроля в сфере здравоохранения; 

ведущие консультанты отдела контроля в сфере здравоохранения; 

ведущий специалист-эксперт отдела контроля в сфере 

здравоохранения; 

начальник отдела контроля в сфере образования, культуры и спорта; 



2 

заместитель начальника отдела контроля в сфере образования, 

культуры и спорта; 

ведущие консультанты отдела контроля в сфере образования, культуры 

и спорта; 

ведущий специалист-эксперт отдела контроля в сфере образования, 

культуры и спорта. 
 


